
UCHWAŁA NR XII/168/2019
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie pomników przyrody w Jaworznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach oraz po  konsultacjach 
określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 196, poz. 3002) Rada 
Miejska w Jaworznie uchwala co następuje:

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie miasta Jaworzna są drzewa określone w załączniku nr 1 do uchwały. 
Mapy przedstawiające lokalizację pomników przyrody, określają załączniki nr 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 
2I, 2J, 2K, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P oraz 2R do uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturalnych.

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Jaworzna.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2019 r.

Poz. 7177



1) Uchwałą nr V/39/2015 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody Grupa drzew przy ul. Kościelnej,

2) Decyzją nr OŚ-7140/8/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

3) Decyzją nr OŚ-7140/9/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

4) Decyzją nr OŚ-7140/10/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

5) Decyzją nr OŚ-7140/11/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

6) Decyzją nr OŚ-VII-7140/12/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

7) Decyzją nr OŚ-VII-7140/13/84 Wojewody Katowickiego z dnia 25 września 1984 r. o uznaniu za pomnik 
przyrody,

8) Uchwałą nr XII/121/95 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 25 maja 1995 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody,

9) Uchwałą nr XL/570/98 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 stycznia 1998 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody,

10) Uchwałą nr XL/571/98 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 stycznia 1998 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody,

11) Uchwałą nr XL/574/98 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 stycznia 1998 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody,

12) Uchwałą nr XL/578/98 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 stycznia 1998 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody,

13) Uchwałą nr XLIII/765/2001 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony drzewa w formie uznania za pomnik przyrody,

14) Uchwałą nr XLIII/766/2001 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony przyrody w formie uznania za pomnik przyrody,

15) Uchwałą nr XLIII/767/2001 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony drzewa w formie uznania za pomnik przyrody,

16) Uchwałą nr XLIII/768/2001 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony drzew w formie uznania za pomniki przyrody,

17) Uchwałą nr XLIII/770/2001 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony alei drzew w formie uznania za pomnik przyrody,

18) Uchwałą nr XLIX/616/2005 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie objęcia 
ochroną prawną drzewa w formie uznania za pomnik przyrody.

19) Uchwałą nr LV/720/2006 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie objęcia 
ochroną prawną drzewa w formie uznania za pomnik przyrody,

20) Uchwałą nr LVI/768/2006 r. Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie objęcia 
ochroną prawną w formie uznania za pomnik przyrody drzewa z gatunku dąb szypułkowy rosnącego na 
działce nr 118 obr. 12c Ciężkowice-Grabańka,  które tracą moc z chwilą wejścia w życie niniejszej 
uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie

Tadeusz Kaczmarek
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N E

1.1 jesion wyniosły FLORIAN 186 50°10'00,4002" 19°18'40,0986"

1.2 dąb szypułkowy KRZYSZTOF 131 50°10'00,3492" 19°18'40,3214"

1.3 dąb szypułkowy ANTONI 122 50°10'00,2816" 19°18'40,6048"

1.4 jesion wyniosły FRANCISZEK 188 50°10'00,2241" 19°18'40,9086"

1.5 lipa drobnolistna BARBARA 250 50°10'00,0824" 19°18'41,4691"

1.6 lipa drobnolistna ANNA 153 50°09'59,7734" 19°18'42,8691"

1.7 lipa drobnolistna MARIA  219 50°09'59,7325" 19°18'43,1306"

1.8 lipa drobnolistna BRYGIDA 285 50°09'59,6165" 19°18'43,6877"

1.9 lipa drobnolistna KATARZYNA 171 50°09'59,5658" 19°18'43,9338"

2.1 dąb szypułkowy MIKOŁAJ 356 50°12'18,1428" 19°21'43,1429"

2.2 dąb szypułkowy MACIEJ 327 50°12'17,5721" 19°21'43,4510"

2.3 dąb szypułkowy JERZY 354 50°12'19,2247" 19°21'41,1458"

2.4 dąb szypułkowy JAN 404 50°12'18,3480" 19°21'41,1037"

3.1 dąb szypułkowy JÓZEF 380 50°12'12,9298" 19°21'37,2377"

3.2 dąb szypułkowy MARCIN 350 50°12'12,4708" 19°21'36,4904"

3.3 dąb szypułkowy GABRIEL 341 50°12'12,5400" 19°21'35,6910"

3.4 dąb szypułkowy GRZEGORZ 421 50°12'12,3961" 19°21'35,2371"

4.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy STANISŁAW 495 ul. Dąb 50°08'06,7403" 19°15'36,1905"

5.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy FILIP 495 ul. Dąb 50°08'10,5983" 19°15'34,4008"

6.1 pojedyncze drzewo wiąz szypułkowy WINCENTY 485 ul. Dąb 50°08'09,7800" 19°15'34,0445"

7.1 pojedyncze drzewo lipa drobnolistna KAROLINA 359 ul. Tulipanowa 50°10'04,1933" 19°18'28,2050"

8.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy SZYMON 435 ul. Wiosny Ludów 50°09'30,3905" 19°16'40,9944"

9.1 pojedyncze drzewo brzoza brodawkowata AGNIESZKA 217 ul. Pocztowa 50°12'01,9355" 19°16'33,2871"

10.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy WIESŁAW 362 ul. Bobrowa Górka 50°13'12,9306" 19°20'21,3903"

11.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy PAWEŁ 351 ul. Pocztowa 50°12'01,8980" 19°16'30,3618"

12.1 pojedyncze drzewo lipa drobnolistna GRAŻYNA 377 ul. Pocztowa 50°12'03,2651" 19°16'31,5863"

13.1 pojedyncze drzewo klon jawor JANUSZ 315 ul. Pocztowa 50°12'03,4710" 19°16'31,8450"

14.1 pojedyncze drzewo głóg jednoszyjkowy RADOSŁAW 118 ul. Sportowa 50°11'48,2092" 19°16'45,0463"

15.1 pojedyncze drzewo lipa drobnolistna BOŻENA 382 ul. Jodłowa 50°13'05,5076" 19°20'18,9996"

16.1 lipa drobnolistna ZOFIA 250 50°14'46,8918" 19°15'11,1507"

16.2 lipa drobnolistna STANISŁAWA 379 50°14'47,1681" 19°15'11,1610"

17.1 dąb szypułkowy MARIUSZ 300 50°12'06,7777" 19°14'42,9045"

17.2 dąb szypułkowy CZESŁAW 190 50°12'07,0657" 19°14'42,8757"

17.3 dąb szypułkowy JAKUB 223 50°12'07,1497" 19°14'42,8668"

17.4 dąb szypułkowy KAZIMIERZ 212 50°12'07,3352" 19°14'42,8298"

17.5 dąb szypułkowy PIOTR 311 50°12'07,6054" 19°14'42,7819"

17.6 dąb szypułkowy NIKODEM 225 50°12'07,7611" 19°14'42,7788"

17.7 jesion wyniosły MARCEL 137 50°12'08,5290" 19°14'42,6173"

17.8 jesion wyniosły ŁUKASZ 272 50°12'08,7256" 19°14'42,5992"

18.1 pojedyncze drzewo lipa drobnolistna WIKTORIA 461 ul. Ustronie 50°14'06,6619" 19°15'34,3257"

19.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy MARIAN 319 ul. Skalna 50°14'47,2604" 19°15'06,2879"

20.1 pojedyncze drzewo dąb szypułkowy WOJCIECH 440 ul.Ruściska 50°13'32,5294" 19°22'02,8995"

aleja drzew

grupa drzew

grupa drzew

grupa drzew

grupa drzew

Lokalizacja

Współrzędne geograficzneTyp/rodzajLp. Gatunek drzewa Nazwa Obwód [cm]
Ulica

ul. Kościelna

 ul. Luszowicka

ul. Skalna

ul. Moniuszki

 ul. Luszowicka

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.
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Załącznik Nr 2A do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Grupa drzew - przy ul. Kościelnej w Jaworznie

1.1. 50°10'00,4002" 19°18'40,0986" jesion wyniosły FLORIAN

1.2. 50°10'00,3492" 19°18'40,3214" dąb szypułkowy KRZYSZTOF

1.3. 50°10'00,2816" 19°18'40,6048" dąb szypułkowy ANTONI

1.4. 50°10'00,2241" 19°18'40,9086" jesion wyniosły FRANCISZEK

1.5. 50°10'00,0824" 19°18'41,4691" lipa drobnolistna BARBARA

1.6. 50°09'59,7734" 19°18'42,8691" lipa drobnolistna ANNA

1.7. 50°09'59,7325" 19°18'43,1306" lipa drobnolistna MARIA

1.8. 50°09'59,6165" 19°18'43,6877" lipa drobnolistna BRYGIDA

1.9. 50°09'59,5658" 19°18'43,9338" lipa drobnolistna KATARZYNA
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Załącznik Nr 2B do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Grupa drzew - przy ul. Luszowickiej w Jaworznie

2.1. 50°12'18,1428" 19°21'43,1429" dąb szypułkowy MIKOŁAJ

2.2. 50°12'17,5721" 19°21'43,4510" dąb szypułkowy MACIEJ

2.3. 50°12'19,2247" 19°21'41,1458" dąb szypułkowy JERZY

2.4. 50°12'18,3480" 19°21'41,1037" dąb szypułkowy JAN
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Załącznik Nr 2C do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Grupa drzew - przy ul. Luszowickiej w Jaworznie

3.1. 50°12'12,9298" 19°21'37,2377" dąb szypułkowy JÓZEF

3.2. 50°12'12,4708" 19°21'36,4904" dąb szypułkowy MARCIN

3.3. 50°12'12,5400" 19°21'35,6910" dąb szypułkowy GABRIEL

3.4. 50°12'12,3961" 19°21'35,2371" dąb szypułkowy GRZEGORZ
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Załącznik Nr 2D do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Dąb w Jaworznie

4.1 50°08'06,7403" 19°15'36,1905" dąb szypułkowy STANISŁAW
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Załącznik Nr 2E do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewa - przy ul. Dąb w Jaworznie

5.1. 50°08'10,5983" 19°15'34,4008" dąb szypułkowy FILIP

6.1. 50°08'09,7800" 19°15'34,0445" wiąz szypułkowy WINCENTY
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Załącznik Nr 2F do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Tulipanowej w Jaworznie

7.1. 50°10'04,1933" 19°18'28,2050" lipa drobnolistna KAROLINA
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Załącznik Nr 2G do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Wiosny Ludów w Jaworznie

8.1. 50°09'30,3905" 19°16'40,9944" dąb szypułkowy SZYMON
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Załącznik Nr 2H do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Pocztowej w Jaworznie

9.1. 50°12'01,9355" 19°16'33,2871" brzoza brodawkowata AGNIESZKA
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Załącznik Nr 2I do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Bobrowa Górka w Jaworznie

10.1. 50°13'12,9306" 19°20'21,3903" dąb szypułkowy WIESŁAW
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Załącznik Nr 2J do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewa - przy ul. Pocztowej w Jaworznie

11.1. 50°12'01,8980" 19°16'30,3618" dąb szypułkowy PAWEŁ

12.1. 50°12'03,2651" 19°16'31,5863" lipa drobnolistna GRAŻYNA

13.1. 50°12'03,4710" 19°16'31,8450" klon jawor JANUSZ
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Załącznik Nr 2K do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Sportowej w Jaworznie

14.1. 50°11'48,2092" 19°16'45,0463" głóg jednoszyjkowy RADOSŁAW
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Załącznik Nr 2L do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Jodłowej w Jaworznie

15.1. 50°13'05,5076" 19°20'18,9996" lipa drobnolistna BOŻENA
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Załącznik Nr 2M do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Grupa drzew - przy ul. Skalnej w Jaworznie

16.1. 50°14'46,8918" 19°15'11,1507" lipa drobnolistna ZOFIA

16.2. 50°14'47,1681" 19°15'11,1610" lipa drobnolistna STANISŁAWA
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Załącznik Nr 2N do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Aleja drzew - przy ul. Moniuszki w Jaworznie

17.1. 50°12'06,7777" 19°14'42,9045" dąb szypułkowy MARIUSZ

17.2. 50°12'07,0657" 19°14'42,8757" dąb szypułkowy CZESŁAW

17.3. 50°12'07,1497" 19°14'42,8668" dąb szypułkowy JAKUB

17.4. 50°12'07,3352" 19°14'42,8298" dąb szypułkowy KAZIMIERZ

17.5. 50°12'07,6054" 19°14'42,7819" dąb szypułkowy PIOTR

17.6. 50°12'07,7611" 19°14'42,7788" dąb szypułkowy NIKODEM

17.7. 50°12'08,5290" 19°14'42,6173" jesion wyniosły MARCEL

17.8. 50°12'08,7256" 19°14'42,5992" jesion wyniosły ŁUKASZ
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Załącznik Nr 2O do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Ustronie w Jaworznie

18.1. 50°14'06,6619" 19°15'34,3257" lipa drobnolistna WIKTORIA
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Załącznik Nr 2P do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Skalnej w Jaworznie

19.1. 50°14'47,2604" 19°15'06,2879" dąb szypułkowy MARIAN
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Załącznik Nr 2R do uchwały Nr XII/168/2019

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 24 października 2019 r.

Pojedyncze drzewo - przy ul. Ruściska w Jaworznie

20.1. 50°13'32,5294" 19°22'02,8995" dąb szypułkowy WOJCIECH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7177
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